\*\* Ad hunc <sup>8</sup> articulum, respondet <sup>9</sup> dicta Johanna <sup>10</sup> quod se refert ad ea quæ super hoc alias respondit.

\* *Quoad undecimum, de pueris habendis ab ea, se refert ad <sup>11</sup> ea quæ super hoc alias ipsa respondit* <sup>12</sup>.

\*\* *Quoad duodecimum super habitibus et armaturis habendis: respondet quod se refert ad ea quæ super hoc alias respondit.*

1. A : undecim (sic). — 2. AB : vocaverunt. — 3. A : aptius. — 4. ABC : abominatione. — 5. ABC : brachis. — 6. Q ajoute et. — 7. Q : hominis. — 8. A : decimum (sic). — 9. Q : respondit. — 10. A omet dicta Johanna. — 11. Ms. ab. — 12. U, fol. 27 v°.

Et consequenter interrogata utrum cuperit habitum et arma, cum cæteris habituamentis guerræ, per mandatum Dei : respondet quod se refert, ut prius, [ad]<sup>1</sup> per ipsam super hoc alias<sup>2</sup> responsa<sup>3</sup>.

Die jovis, xxii. mensis februarii, confessa est quod vox dixit sibi ut iret ad Robertum, capitaneum de *Vaucouleur*<sup>4</sup> et ipse traderet ei gentes ; cui respondit quod ipsa erat una pauper filia, nec sciret equitare, nec guerram deducere<sup>5</sup>. Item, confessa est se dixisse avunculo suo quod volebat manere modico tempore penes eum; et ibi mansit octo diebus, vel circiter<sup>6</sup>. Dixitque avunculo suo quod oportebat eam ire ad *Vaucolonr*<sup>7</sup>; qui duxit eam illuc. Item dixit quod, quando ivit ad regem suum, induta erat veste virili.<sup>8</sup> Dixit etiam quod, antequam adiret<sup>9</sup> dictum<sup>10</sup> regem suum, dux Lotharingiae mandavit eam sibi mittendam<sup>11</sup>; ad quem ipsa ivit, et ei<sup>12</sup> dixit quod volebat ire in Franciam. Cui ipse petivit de sua sanitate, et ipsa dixit quod de hoc nesciebat aliquid, parum declarans ei de suo voagio.

Item dixit dicto duci quod traderet ei filium suum et gentes, producendo eam in Franciam, et ipsa oraret Deum pro sua sanitate<sup>13</sup>. Et ad ipsum ducem iverat per salvum conductum ; et inde reversa est ad villam de *Vaucouleur*<sup>14</sup>. Item dixit quod, in recessu de *Vaucouleur*, ipsa in habitu virili, cum ense sibi tradito per dictum Robertum, absque alia armatura, associata<sup>15</sup> uno milite, uno scutifero et quatuor famulis, ivit cubitum ad Sanctum Urbanum et cubuit in abbatia. Dixit etiam quod, eundo iter suum, transivit Autisiodori, ubi missam audivit in magna<sup>16</sup> ecclesia ; et habebat

Et interrogée, s'elle a pris cel habit et armeures et abillemens, se c'est par le commandement de Dieu qu'elle les a pris : respond : « Je m'en rapporte comme dessus ad ce que autresfois j'ay respondu<sup>16</sup>. »